
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 07.04.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 154/2015 

privind modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 192/2013 privind stabilirea  

condiţiilor de  închiriere/prelungire a contractelor de concesionare/închiriere pentru terenurile 

ocupate de garaje şi parcări acoperite, edificate până la data prezentei 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ, 

VINERI 27 MARTIE 2015        

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.185 

/2015; 

• Raportul de specialitate nr.185/2015 promovat de Direcţia Administrare Patrimoniu-

Serviciul Monitorizare Contracte prin care se propune modificarea  art.1 din Hotărârea 

Consiliului Local  nr. 192/2013, cu referire la durata de închiriere/prelungire a 

contractelor de concesionare/închiriere pentru terenurile ocupate de garaje şi parcări 

acoperite, edificate până la data prezentei; 

• Hotărârea Consiliului Local Baia Mare nr. 192/ 2013 privind stabilirea  condiţiilor de  

închiriere/prelungire a contractelor de concesionare/închiriere    pentru terenurile 

ocupate de garaje şi parcări acoperite, edificate până la data prezentei.  

 

 

Având în vedere: 

• Legea nr. 50/1991 privind   autorizarea executării lucrărilor de construcţii ,republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• art. 36 alin. 2 lit. c alin. 5 lit. b   din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu completările şi modificările ulterioare; 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor : 

• art.45, art. 115, alin.1, lit. b din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, 

republicată, cu completările şi modificările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. I    Se aprobă modificarea art.1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 192/2013 şi va avea 

următorul  cuprins: 

 



2 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 07.04.2015  

 

                    " Art.1.Se aprobă prelungirea  contractelor de concesionare şi a contractelor de  

                    închiriere pentru terenurile ocupate de garaje şi parcări acoperite ,edificate până la  

                    data prezentei, pe o durată de 5 ani ." 

                                    

 Art.II. Restul prevederilor din Hotărârea Consiliului Local nr. 192/2013 rămân neschimbate.  

 

Art.III. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia 

           Administrare Patrimoniu. 

 

 Art.IV. Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu 

• Direcţia Urbanism; 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă 

• Direcţia Relaţii Publice 

 

      Mandra Ioan                                                              Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


